令和４年度 第３回役員委員合同会議 議事録

日 時 ： 令和 4 年 6 月 12 日（日）午前 9 時 30 分～11 時 30 分

会 場 ： コール田無 会議室 B            司 会： 久保田

出席者 ： 白岩、伊藤、小垣原、垂水、安松、松本、安倍、小林 太、水井、久保田、濱田（以上、

座席順） 欠席連絡は鶴田、菊池、矢部

（会議をズーム発信で試行したが、結果的にリモート参加者は無しだった。）

＜支部長挨拶＞

三年ぶりの地域支部総会はコロナ禍にも係らず 35 名の総出席者、黙食懇親会は 31 名の参加と、

お蔭様で大成功でした。又、続く北部支部総会は約 50 名の参加で西東京の開催責任を無事果たすこ

とができました。西東京からの総会出席者は 18 名で、皆さまにいろいろお力添えを頂きまして深く

感謝しています。

＜報告事項＞ 5 月 8 日～6 月 11 日

・ 5 月 15 日   西東京市地域支部総会・懇親会の開催結果報告（伊藤）

・ 6 月 4 日  東京都北部支部総会の開催結果報告（伊藤）

・ 5 月 28 日 法政大学校友会 第 7回東京法政祭りの参加報告（小林 太）

・ 6 月 18 日 鎌倉ハイキング実施についての再告（久保田）

・ 6 月 26 日 第４回いこいの森公園での昼食会について。第３回は 8 名で実施。

今後は月末の日曜日に日程を固定（伊藤）

・ いこいの森公園で BBQ が可能になった。現状では概ね 12 名程度。公園に食材・器具・椅子等

を全て依頼すると一人 3000 円。持ち込みの場合は、ゴミ処理費として一人 500 円加算（伊藤）

・ 田無公民館主催事業「田無つながるプロジェクト」と「第 11 回こそだてフェスタ@西東京」出

展者説明会の情報が林さんから転送された。（ゆめこらぼ連絡）

・ 釣り同好会についての意見（菊池） 本日、菊池さん欠席のため濱田が預かった菊池ボート写

真資料を出席者に配布。

・ 会報第 34 号（7 月 3 日発行）～地域支部総会、北部支部総会、学生時代、六大学野球、昼食会

などの素材は中村さんに電送済み。会報にリモート発表会の告知や子供食堂への寄付ニュース

も掲載する。作業予定は 6 月 25 日 印刷済み会報完成、6 月 30 日 10.00 より「ゆめこらぼ」に

て資料印刷・封入作業、7 月 3 日に地域の世話役委員の引き渡し。

・ ズームを使ったリモート発表会（仮称）は７月から毎月下旬の土曜日の 19.30 から（ズームの

接続は 40 分間）試行開始。初回は 7 月 23 日（土）19.30～20.10（濵田）

・ 10 月に西東京市主催で明治大学マンドリンコンサートがあり。日程は未定。9 月 1 日の市報に

掲載予定（久保田）。

・ 今年度北部支部総会に返信した校友の内訳を纏めた。会報第 34 号が完成したら、会報や入会案

内などを封入して今年度の会員交流推進活動（80 歳以下を対象）を開始予定。その内 56 名に

ついては昨年度既に情報を貰っているので、既製の会報と入会案内を持って 6 月中に手渡し訪

問したい。その際に振込用紙までは封入しない（松本）。

・ 今年度の年会費納入は 6 月 10 日時点で 52 名。12 名は未納。昨年度の未納は 4 名（久保田）

＜協議事項＞

・ 前回報告した子供食堂「陽気なキッチン」への支援について（天理教の教会施設内で、校友の

平野さんが中心になって毎月 12 日の夕方実施している子供食堂）食品等の持込は随時受付。平

野さんに電話してから伺うこと。（西東京市緑町 2-1-8 天理教田無分教会 042-461-0363  090-

1501-8005）

・ 夏の花火大会支援のため、子供食堂「陽気なキッチン」に会として 1 万円を寄付。

7 月 3 日以降の適当な日に、会報も持って、伊藤、小林達哉、濱田の三名で訪問する。

・ 類似の取り組みとして、久保田さんから西東京市社会福祉法人連絡会の「フードドライブ」の

紹介あり（042-497-5180）。子供食堂や食支援を必要とする方々のために食品を寄付。7 月 7 日

～21 日受付。

・ 西東京市地域支部設立 20 周年記念事業の構想について、初回委員会での打合せ概要説明あり。

7 月 3 日までに再度委員会を開き、概算費用などを含めた概略構想を纏めて当日発表。以降の

役員委員会議で協議して行く形で進める。（安松）

次回の役員委員会議は、7 月 3 日（日）9.30 からコール田無の B 会議室にて